
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

17.12.2024 м. Горішні Плавні № 380 

 

Про схвалення проєкту  
Програми забезпечення діяльності 
Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера  
на 2025 - 2027 роки 

 

Керуючись підпунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту 
України, розглянувши листи Кобеляцької міської ради Полтавського району 
Полтавської області від 24.10.2024 № 031-19/3292 та Місцевої пожежної 
команди № 2 с. Озера від 26.11.2024 № 48 виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми забезпечення діяльності Місцевої пожежної 

команди № 2 с. Озера на 2025-2027 роки. 

2. Винести проєкт Програми забезпечення діяльності Місцевої пожежної 
команди № 2 с. Озера на 2025-2027 роки на затвердження чергової сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

 

 

Міський голова                 (підписано)               Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
17.12.2024 № 380 

                                                                                   

Проєкт 

 

Програма 

 забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера 

на 2025-2027 роки 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Ініціатор розроблення програми Кобеляцька міська рада Полтавського 

району Полтавської області 
2. Розробник програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 

роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
 

3. Співрозробники програми Місцева пожежна команда № 2 с. Озера 

 

4. Відповідальний виконавець 
програми 

Місцева пожежна команда № 2 с. Озера  

5 Головний розпорядник 
коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
6 Учасники програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області;  
Кобеляцька міська рада Полтавського 
району Полтавської області; 
Місцева пожежна команда № 2 с. Озера. 

7 Термін реалізації програми 3 роки 

8 Роки виконання програми 

(для довгострокових програм) 
2025-2027 роки 

9 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

10 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, тис. грн. 
всього, у тому числі: 

 

986,8 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

10.1 коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, 
тис.грн.  

986,8 

10.2 коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

 Незадовільний стан справ з виникненням пожеж на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади та їх наслідками свідчить 
про необхідність вирішення проблеми охорони життя та здоров’я людей, 
національного багатства і навколишнього природного середовища, що потребує 
у посиленні протипожежного захисту об’єктів та населених пунктів громади. 

Разом з тим, коли до Горішньоплавнівської міської територіальної громади 
приєдналися села Григоро-Бригадирівка, Солошине, Мотрине, виникла 
проблема своєчасного прибуття 17 ДПРЧ (м.Горішні Плавні) 2 ДПРЗ 
Кременчуцького РУ ГУ ДСНС України в Полтавській області, яка дислокується 
на великій відстані від цих населених пунктів. Саме тому, виникла потреба в 

обслуговуванні цих населених пунктів Місцевою пожежною командою № 2 

с. Озера для оперативної ліквідації та локалізації пожеж та ін. 
За таких обставин, є необхідність у прийнятті Програми забезпечення 

діяльності Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера на 2025-2027 роки (далі – 

Програма), яка спрямована на розв’язання всіх проблем пов’язаних з 

підтриманням належного рівня пожежної безпеки у зазначених вище населених 

пунктах Горішньоплавнівської міської територіальної громади.  
 

3. Визначення мети Програми 

 

Програму розроблено з метою забезпечення: 

- захисту життя та здоров’я населення, навколишнього середовища та 

об’єктів у населених пунктах Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади від впливу небезпечних факторів пожеж та інших надзвичайних 
ситуацій; 

- оперативного прибуття та мінімізації втрати часу щодо реагування на  
надзвичайні ситуації (події) Місцевою пожежною командою  № 2 с. Озера (далі 
- МПК № 2 с. Озера) у селах Східного старостинського округу (Григоро-

Бригадирівка, Солошине, Мотрине). 
 

4. Шляхи та засоби розв’язання проблем, обсяги та джерела фінансування. 
Строки  виконання Програми 

 

Шляхами розв’язання проблеми є: 
- матеріально-технічне забезпечення МПК № 2 с. Озера; 

- утримання в постійній бойовій готовності пожежної техніки та 
обладнання МПК № 2 с. Озера; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

- придбання спеціального аварійно-рятувального обладнання, техніки (за 
потреби); 

- забезпечення здійснення контролю за дотриманням протипожежних 
вимог, запобігання пожежам і нещасним випадкам, гасіння пожеж. 

Фінансові ресурси визначаються реальними потребами реалізації 
конкретних завдань, які є складовими Програми. 

В процесі виконання Програми можуть бути внесені зміни з урахуванням 
загальної ситуації у державі.  

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у вигляді субвенції з 
місцевого бюджету на реалізацію проектів співробітництва між територіальними 
громадами.  

Термін реалізації заходів Програми 3 роки. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Програмою визначені наступні завдання: 
     - підвищення оперативного реагування на надзвичайні ситуації техногенного 
та природного характеру МПК № 2 с. Озера на території сіл Східного 
старостинського округу Горішньоплавнівської міської територіальної громади 
(Григоро-Бригадирівка, Солошине та Мотрине); 

     - мінімізація часу прибуття МПК № 2 с. Озера до місця пожежі у селах 
Східного старостинського округу Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади (Григоро-Бригадирівка, Солошине та Мотрине). 

Перелік заходів і завдань визначений у додатку 2 до Програми. 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

Основний напрям діяльності Програми є створення належного рівня 
пожежної безпеки в населених пунктах Східного старостинського округу 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади для забезпечення захисту 
життя та здоров’я людей, цілісності майна від пожеж шляхом покращення 
матеріально – технічного забезпечення та часткового утримання МПК № 2 

с. Озера. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за реалізацією заходу, передбаченого Програмою, здійснює 
відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів 
- головний розпорядник бюджетних коштів.  

Відповідальний виконавець Програми до кінця поточного року надає 
головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямку використання коштів. 

Хід виконання заходів Програми може заслуховуватися на засіданнях 
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 

 

 

Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці    Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 

               

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
                                                                                                                                                                                 Додаток 1 

                  до Програми забезпечення діяльності           
                  Місцевої пожежної команди № 2  
                  с. Озера на 2025-2027 роки 

                  

Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  
с. Озера на 2025-2027 роки 

 
                                                                                                                                                                                                                              

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на виконання  

Програми 
2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів, усього тис. грн, у тому числі: 308,8 325,4 352,6 986,8 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади, тис. грн 

308,8 325,4 352,6 986,8 

кошти небюджетних джерел  - - - - 

інші - - - - 

 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                  Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 

 
                                                                                                                                                                         

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

 

  Додаток 2 

                  до Програми забезпечення діяльності           
                  Місцевої пожежної команди № 2  
                  с. Озера на 2025-2027 роки 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 

Програми забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  
с. Озера на 2025-2027 роки 

 

№ 

з/п 

Назва  
напряму діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 
виконання 

заходу 

(роки) 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(вартість), тис.грн, 
у тому числі: Очікуваний результат 

2025 2026 2027 

1. 

Створення належного 
рівня пожежної 
безпеки в населених 
пунктах Східного 
старостинського 
округу Горішньоплав-

нівської міської 
територіальної 
громади для 
забезпечення захисту 
життя та здоров’я 
людей, цілісності 
майна від пожеж 

Покращення матеріально –
технічного забезпечення та 
часткове утримання Місцевої  
пожежної команди № 2 с. 
Озера 

2025-2027 
Місцева  пожежна 
команда 

№ 2 с. Озера 

Бюджет 
Горішньоплав-

нівської міської 
територіальної 
громади 

 

 

 

 

 

 

308,8 

 

 

 

 

 

 

325,4 

 

 

 

 

 

 

352,6 

Своєчасне реагування 
Місцевою  

пожежною командою 

№ 2 с. Озера з метою 
ліквідації надзвичайних 
ситуацій природного  
та техногенного 

характеру 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                  Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

 

  Додаток 3 

                  до Програми забезпечення діяльності           
                  Місцевої пожежної команди № 2  
                  с. Озера на 2025-2027 роки 

 

РОЗРАХУНОК 

на виконання  Програми забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  
с. Озера на 2025-2027 роки 

   

№ 
з/п 

Назва заходу 

Кошти, передбачені 
Програмою 

(тис. грн.) 
Розрахунок  

1. 
Покращення матеріально –технічного забезпечення та часткове 
утримання Місцевої  пожежної команди № 2 с. Озера 2025 у 2025 році 308,8 

1 635 336 грн. : 5825 осіб х 1100 осіб 
= 308 818 грн. 

2. 
Покращення матеріально –технічного забезпечення та часткове 
утримання Місцевої  пожежної команди № 2 с. Озера у 2026 році 325,4 

1 723 038 грн. : 5825 осіб х 1100 осіб 
= 325 380 грн. 

3. 
Покращення матеріально –технічного забезпечення та часткове 
утримання Місцевої  пожежної команди № 2 с. Озера у 2027 році 352,6 

1 867 123 грн. : 5825 осіб х 1100 осіб 
= 352 589 грн. 

         Всього:                     986,8 

 

Розрахунок проводився за наступними показниками: сума коштів виділена Кобеляцькою міською радою Полтавського 
району Полтавської області на обслуговування Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера у 2025 році - 1 635 336 грн.; у 2026 
році - 1 723 038 грн.; 2027 році -1 867 123 грн., кількість населення, яку буде обслуговувати Місцева пожежна команда № 2 
с. Озера. – 5825 осіб, в тому числі населення Григоро-Бригадирівського округу Горішьоплавнівської міської територіальної 
громади – 1100 осіб. 

  

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                               Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


